6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 21 de Junho de 2023.

VALOR TOTAL: R$ 2.814.066,18 (dois milhões e
oitocentos e quatorze mil e sessenta e seis reais e
dezoito centavos)
VIGÊNCIA: O Contrato terá início a contar do dia
01/06/2023, e terá duração de 180 dias.

CLIO ZANELLA VENTURIM
Diretor Geral - HINSG
Vitória, 20 de junho de 2023

Protocolo 1109935

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO
CONTRATO Nº 021/2021

EDITAL DE CREDENCIAMENTO 005/2021
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
- SESA/SRSSM
CONTRATADA: CENTRO DE DIAGNÓSTICO EM
MEDICINA NUCLEAR VILA VELHA LTDA.
CNPJ: 02.818.800/0002-20.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência
contratual à partir de 01/07/2023 a 30/06/2024.
Valor: Até o limite anual de R$ 75.859,92 (Setenta
e cinco mil, oitocentos e cinqüenta e nove mil reais e
noventa e dois centavos).
PROCESSO Nº: 2021- BWS2G
DATA DA ASSINATURA: 19/06/2023.

Edilson Morais Moreira
Superintendente Regional de

Saúde de São Mateus
Protocolo 1109371

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO PRAZO E
REAJUSTE  AO CONTRATO Nº 0077/2022

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: IIG INSTITUTO DE IMUNOGENÉTICA
LTDA-CNPJ: 30.695.183/0001-78
OBJETO: a)  prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 0077/2022 pelo prazo de 12 (Doze)
meses, conforme autorização prevista na sua Cláusula
Sexta, a contar de 05/07/2023.
b) e  reajustar o contrato de acordo com a variação
do INPC de MAIO/2023 em 3,7413%, a contar de
01/06/2023, passando a vigorar de acordo com os
novos valores do  anexo I deste aditivo.
VALOR: O valor mensal previsto para os serviços
objeto do Contrato nº 0077/2022 será de R$
1.603.274,86 (Um milhão e seiscentos  e três mil
e duzentos e setenta e quatro reais e oitenta e seis
centavos). O valor acima é meramente estimativo,
de forma que os pagamentos devidos dependerão dos
quantitativos de serviços efetivamente prestados.

DATA DA ASSINATURA: 20/06/2023

PROCESSO Nº 2021-2HR44 - SSERAS

GLEIKSON BARBOSA DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1109683

EXTRATO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
SESA

EDITAL N° 007/2023 - SESA - LACEN

MÉDICO, NÍVEL SUPERIOR, NÍVEL MÉDIO E
MÉDIO TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso
da atribuição legal que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, alínea “o”, faz saber que realizará
Processo Seletivo Simplificado destinado a atender

à necessidade temporária de excepcional interesse
público no âmbito da Secretaria de Estado da Saúde
(SESA), para o  Laboratório Central de Saúde
Pública do Espírito Santo - LACEN, para os cargos
descritos nos Anexo I do Edital, de acordo com as
normas estabelecidas, conforme disposto na Lei
Complementar nº 809/2015 e suas alterações, com
base no Art.2°, inciso IX.

No anexo I, estarão dispostos Cargos, Requisitos,
Subsídio e Carga Horária Semanal de Trabalho.

No Anexo II, estarão dispostos Quadro (s) de Avaliação
de Títulos e de Pontuação da Experiência Profissional.
O Processo Seletivo Simplificado destina-se a formação
de CADASTRO DE RESERVA (CR) para contratação em
regime de designação temporária.

Os contratos temporários poderão ser firmados
no prazo máximo de até 36 (trinta e seis meses)
contados a partir de 21/01/2022, decrescente, ficando
o encerramento de todos os Contratos Temporários
estabelecidos com base no inciso IX, do Art.2º para
21/01/2025, não podendo haver prorrogação desse
prazo, em hipótese alguma, independente da data de
assinatura do contrato, de acordo com o Enunciado
nº 01, de 17/02/2022, do Comitê Permanente de
Contratações Temporárias - CPCT.

O Edital na íntegra, estará disponíveis no site: www.
selecao.es.gv.br
As inscrições serão realizadas, exclusivamente, no
site: www.selecao.es.gv.br no período das 10h do dia
22/06/2023 até as 10h do dia 29/06/2023.

Vitória-ES, 20 de junho de 2023.

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 1110209

Hospitais

HOSPITAL MATERNIDADE SILVIO AVIDOS

A Secretaria Estadual de Saúde, através do Hospital
Maternidade Sílvio Avidos, torna público.
Objeto: Pagamento serviços

*Empresa: Arte Vidros Ltda ME
CNPJ: 13.062.794/0001-60
Processo: 2023- T5TFC
AES nº: 034/2023

Lote 01: Prestação de serviço de instalação de tela de
fibra, porta de alumínio e divisória setor de farmácia.
Valor total do lote: R$ 6.105,00

Fonte de Recurso: 500 orçamentos para o exercício
de 2023.
Dotação Orçamentaria: Atividade
20449011030200472184
Elemento de Despesa:33.90.39.05
Empenho: 0896/2023
Assinatura: 19/06/2022

COLATINA 20 de junho de 2023

ALMIRO SCHIMIDT
DIRETOR GERAL / HMSA

Protocolo 1109817

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 20 de Junho de 2023 às 23:00:27 Código de Autenticação: 7aa02621